
Copia 

 

             

COMUNE DI ROSAZZA 

Provincia di BIELLA 

 

Servizio Tecnico 

Determinazione n. 7 del 08/02/2021 

 

                                                                                                  

OGGETTO:  AFFIDAMENTO LOCAZIONE IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE DA 

ADIBIRSI A CHIOSCO CON DESTINAZIONE BAR E PICCOLA RISTORAZIONE. 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE            



COMUNE DI ROSAZZA 

Provincia di BIELLA 

 

Servizio Tecnico 

Determinazione n.  7 

                                                                                                       

OGGETTO: AFFIDAMENTO LOCAZIONE IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE DA ADIBIRSI 

A CHIOSCO CON DESTINAZIONE BAR E PICCOLA RISTORAZIONE. 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE            

 

Vista la Determinazione n° 112 del 31/122020 con la quale si è stabilito che la dell’immobile di 
proprietà comunale censito al foglio 13 particella 515 ubicato all'interno del parco comunale 
“Ortone” di via Roma, da adibirsi a chiosco con destinazione bar e piccola ristorazione (Tip. 2 – 
3), per un periodo di 6 anni, rinnovabile per uguale periodo,  venisse effettuata mediante 
procedura aperta ad evidenza pubblica, con offerta in aumento rispetto all’importo posto a base 
d’asta, stabilito in € 1.800,00 annui ed approvando il relativo  Bando di gara; 

 
Dato atto che il termine di presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12,00 del giorno 2 
Febbraio 2021 e che, entro tale scadenza, è pervenuta  n. 1 offerta mediante busta chiusa;  
 
Visti gli artt. 77 – 78 – 216 c. 12 del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 in merito alla nomina della 
commissione giudicatrice nei casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la presidenza delle commissioni di 
gara e la responsabilità delle procedure di appalto;  
 
Ritenuto di individuare, quali componenti della Commissione di Gara, i Sigg.: 
 

- Fava geom Graziano – dipendente del Settore Area Tecnica e Servizi  al Territorio del 
Comune di Cossato–  in  qualità di presidente;  
- Germanetti dr. Alberto - dipendente del Settore Tecnico del Comune di Pollone - in qualità 
di componente esperto; 
- Prete Geom. Gabriella – Dipendente del Settore Tecnico dell’Unione Montana  Valle 
Cervo La Bürsch -  in qualità di componente esperto; 
- Comerro geom. Raffaello – Responsabile del Servizio Tecnico Urbanistico del Comune di   
Rosazza in  qualità di verbalizzante senza diritto di voto; 

  
Verificato – ai sensi dell’art. 77 c. 4 del D.Lgs. 50/2016 - che i Commissari non hanno svolto né 
possono svolgere alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente alla 
Convenzione dell’affidamento in oggetto;  
 
Visto l’art.  77 c. 9 del D.Lgs. 50/2016 in merito alle dichiarazioni dei Commissari; 
 
Ritenuto fissare la prima seduta di gara per il giorno mercoledì 10 Febbraio 2020 alle ore 10,00 
dandone comunicazione a coloro che hanno presentato offerta;  

 

 

DETERMINA 

 



Di nominare, ai sensi degli artt. 77 – 78 c. 1 ultimo periodo - 126 c. 12 del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50, 
la Commissione giudicatrice per l’individuazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, nelle procedure di affidamento in 
locazione dell’immobile di proprietà comunale “Ortone” di via Roma, da adibirsi a chiosco con 
destinazione bar e piccola ristorazione (Tip. 2 – 3), per un periodo di 6 anni, rinnovabile per uguale 
periodo, sito all'interno del parco comunale così costituita:  
 

- Fava geom Graziano – dipendente del Settore Area Tecnica e Servizi  al Territorio del 
Comune di Cossato–  in  qualità di Presidente;  
 
- Germanetti dr. Alberto - dipendente del Settore Tecnico del Comune di Pollone - in qualità 
di componente esperto; 
 
- Prete Geom. Gabriella – Dipendente del Settore Tecnico dell’Unione Montana  Valle 
Cervo La Bürsch -  in qualità di componente esperto; 
 
- Comerro geom. Raffaello – Responsabile del Servizio Tecnico Urbanistico del Comune di   
Rosazza in  qualità di verbalizzante senza diritto di voto; 
 

Di fissare la prima seduta di gara per il giorno 10 Febbraio 2021 alle ore 10,00; 

 
Di dare atto che non è previsto alcun compenso per i Commissari nominati con il presente 
provvedimento. 
 

 

     Il  Responsabile del Servizio  

              Raffaello Comerro 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico finanziario del Comune di Rosazza, ai sensi 

dell’art. 153 del D.lgs 18.08.2000 n 267, esprime  

 

PARERE FAVOREVOLE 

 
Di regolarità contabile in ordine alla presente determinazione di impegno di spesa e  

 

ATTESTA 

 
- la copertura finanziaria dell’impegno assunto; 

- di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 

D.L. 1.7.2009 n. 78 conv. L. 102 del 3.8.2009). 

-  

Dichiara inoltre che la presente determinazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi della 

disposizione richiamata in premessa. 

 

Rosazza, 08/02/2021 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          ECONOMICO FINANZIARIO 

                       CRIPPA dr.ssa Elisa 

          

 

 

 


